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総会式次第

1. 開会の辞

2.代 表の挨拶

3。  議案審議  第1号議案  令和5年 度事業報1告並びに収支決算書

監査意見書

第2号議案  令和6年度事業計画 (案)並びに収支予算書 (案 )

4. 閉会の辞



第 1号議案   令和5年度事業報告並びに収支決算書 承認|の件

令和 5年度 事業報告

1)総括的概要

令和5年度はここ数年みられた新型コロナウイルス感染症 (以下、新型コ自ナ)

の影響も薄まり、本来の取り組みも実施できた年度となつた。特に、重点項目の3

つの施策に関しては「学びをやめない」という理念のもと積極的に行うことがで

きた。 また、佐賀県から設立9年目となる日に「佐賀さいこう表彰」自発の地域

づくり。協101ttFヨ という思いがけない表彰を頂き、改めて支え続けていただいた

皆様に感謝したい。

重点目標の1つ 目である魅力ある空FD5づ くりでは、チャレンジショップヘの支援

として「Stand Lab.」 、チャリティーショップ「Magple」 のPOpUp StOreが 行わ

れ、それぞれ客層の違う素敵な空間となった。また、認定NPO法人芸術と遊び創

造協会様と連携協定を締結し、隔週木曜日には「木育おもちゃのひろば」が開催

され、新たな賑わいを創出することができた年度であつた。また土曜日にオープ

ンする「ラボカフェ」では、交流人口の拡大に繋がった。

重点目標の2つ目として、自ら稼ぐ組織としての基盤強化では、1年間を通じて

販売を行った「水よう日のパン屋」では基山町産のパン用小麦粉も無農薬無化学

肥料への生産を委託し、評価を得ることができた。更に佐賀県NPO指定ふるさと

応援寄付では、約80万円の寄付を頂き財政上においても大きく貢献した。

重点目標の3つ目である多種多様な人材との交流として、まちゼミでは認定NPO
法人テラ。ルネッサンス、南大樹さん、古庄悠泰さ―んによる講演を行い、シアタ

ーゼミとして「自由な学校」を上映し、斎藤千夏さんとの トークセッションにて

交流を行うことが出来た。更に高校生を対象とした「夢のあとおしPJT」 では3団

体に交付を行い、素晴らしい成果の発表を行つて頂いた。

2) 組織構成

①役員構成

②会員数

③第 9回通常総会

代 表 鷲尾依子

睦聖獲目 天野啓介

監 事 吉岡慶太

17名

2023年 5月 28日 (日 )

陸聾壁到 橋本英明 歴 Iヨ 久保山利恵子

久保山義明調澤信

調三鈴



令和5年 (2023年 )度 収支決算書

自 令和5年 4月 1日  至 令和6年 3月 31日

(収入の部 )

項 目 令和5年度 予算額 令和5年度 決算額 増 減 備考

前年度繰越金 1,514,584 1,514,584

会 費 45,000 51,000 6,000 3,000円 X17名

特別会費 700,000 695,000 A5,000 Ma‖ koK、 特活)芸術と遊び創造協会

事業委託費 1,000 0 Al,000

寄附金・助成金 1,000,000 865,315 ▲134,685 ふるさと応援寄附金

売上金 300,000 436,900 136,900 パン売上、小麦粉売上ほか

使用料・利用料 50,000 29,400 20,600 スペース賃貸

イベント参加費 30,000 74,291 44,291

雑収入 11000 12 ▲ 988 預金利息

収入合計 3,641,584 3,666,502 24,918

(支出の部 )

項 目 令和5年度 予算額 令和5年度 決算額 増 減 備考

地代家賃 600,000 600,000 50,000X12ヶ 月分

水道光熱費 500,000 439,390 A60,610 31,000X12ヶ 月分、灯油代、ガス代

修繕費 50,000 82,137 32,137 網戸張替え・冷蔵庫修理

企画費 500,000 321,632 A178,368 製粉代、小麦生産謝金、夢のあとおしP」T

交通費 50,000 0 A50,000

物品費 500,000 333,264 A166,736 ふるさと応援寄附金返礼品

備品購入費 100,000 68,030 A31,970

施設使用料 5,000 0 A5,000

会議費 50,000 12,581 A37,419 役員会

渉外費 20,000 13,750 A6,250 松隈様・有田様

印刷費 20,000 1,865 ▲18,135 チラシ

通信費 150,000 144,480 A5,520 w■1、 zoom、 固定IPアドレス

消耗品費 10,000 2,204 A7,796 トイレットペーパーほか

研修費 50,000 0 ▲50,000

講師謝金 300,000 150,000 ▲ 150,00C 講師3名 分

広告費 10,000 5,000 A5,00C みらぃ公演

委託費 1,000 0 Al,00C

租税公課 5,000 3,850 Al,15C 食品衛生管理者講習代

雑 費 5,000 1,320 ▲3,680 振込手数料

予備費 715,584 0 A715,584

次期繰越金 1,486,999

支出合計 3,641,584 3,666,502

ふるさと応援寄付基金 1,616,200 令和5年度残金



3)会 議

①役員会 (12回 )

令和5年 4月 22日 、5月 28日 、6月 8日、ア月20日 、8月 24日 、
9月 21日 、 10月 19日 、11月 2o日 、 12月 25日

令和6年  1月 21日 、2月 15日、3月 21日

②会計監査 (1回 )

令和5年 4月 22日 (令和4年4月 1日 ～令和5年3月 31日 の期間分)

4)事 業

① まちゼミ (3回 )

(1)令和 5年 5月 28日 (日)17ЮO～ 19Ю0
「グローバル人財育成事業」～平和の担い手の育成～

講 師 :認定NPO法人テラ・ルネッサンス

場 所 :基山フューチャーセンターラボ

参加者 1 23名
(2)令和 5年 8月 19日 (上)18ЮO～ 2000

「お笑い ?マーケティング講座」

講 師 :南 大樹さん

場 所 :基山フユーチヤーセンターラボ

参加者 : 19名

(3)令和 5年 11月 24日 (金)1&30～ 20:00

「小浜温泉街の景色をデザインする」
講 師 :古庄悠泰さん

場 所 :基山フューチャーセンターラボ

参加者 : 24名

② シアターゼミ (1回 )

(1)令和 5年 7月 28日 (金)17:00～2015
「自由な学校」～卒業生監督が追つた2年間～
講 師 :齋藤 千夏さん

場 所 :基山フューチャーセンタ早ラボ

参加者 : 22名

③ 夢のあとおしプロジェクト

(1)審査会 :令和 5年 7月 23日 (日 )10:00～ 12Ю0

報告会 1令和6年 3月 3日 (日 )1000～ 1230

場 所 :基山フューチャーセンターラボ

④ 水よう日のパン屋

(1)令和 5年 4月 ～令和 6年 3月  (計  37回 )

⑤ 土よう日のラボカフエ

(1)令和 5年 4月 ～令和 6年 3月  (計 36回 )



監 査 意 見 書

令和5年度 (2023年 度 )の事業報告、会計報告並びに関係諸帳簿について監査したところ、

その内容は事実に相違なく適正と認めます。

令 和 6年  ざ月  6日

監事  す風 ノ亀六

酵  須 〃

監査意見
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第 2号議案    令和 6年度 事業計画 (案)並びに収支予算書 (案)決定の件

令和 6年度 事業計画 (案 )

1)基本方針

令和6年度は、節日となる10周年を迎え新たな価値を生み出す事業展開が必

要となり、本来の事業規模から更に発展させることが必要な年度となるが、重点目標

、主な事業を踏襲しつつ、だれもがチャレンジ出来る空間づくりに向けて動き出す大

切な年度となる。

改めて魅力ある空間形成が求められる中、特活)芸術と遊び創造協会、MattkoKと

の連携をはじめ、スペースの有効的な利活用や学生、子育て世代をはじめとした若

い世代の創意工夫を促進していく。

1組織基盤強化としては、昨年度に引き続き、ふるさと応援寄附金による資金醸成

をはじめ、より魅力的な運営をこころがけ、多種多様な交流を促していくことが求め

られている。更に基盤強化策として多目的スペースの利用 (使用料金)の一部変更を

行うこととする。

昨年度末から取組むStand LAB.や チャリテイーショップMUGPIEをはじめ、企業、

団体等との更なる連携を視野に入れ、価値観を共有できる会員増強にも取り組んで

い く 。

また、当団体の存在意義を明確に捉えた仕組みづくりとすることを基本方針とす

る。

2)重点目標

1.魅力ある空間づくりの形成

2.自 ら稼ぐ組織としての基盤強化

3.多種多様な人財との交流

3)主な事業

1。 まちゼミ。シアターゼミの開催

2.知 (地)の拠点づくり … 夢のあとおしプロジェクトの実施

3.水よう日のパン屋、土よう日のラボカフェ

4.組織基盤強化事業 … ふるさと応援寄付基金への啓発ほか

5.アルコール臭のするイベントの実施



令和6年度 収支予算書 (案 )

自 令和6年 4月 1日  至 令和7年 3月 31日

(収入の部 )

(支出の部 )

項 目 令和5年度 決算額 令和6年度 予算額 備考

前年度繰越金 1,514,584 1,486,999

会 費 51,000 601000 3,000円 X17名

特別会費 695,000 700,000 MankoK、 NPO法人芸術と遊び創造協会

事業委託費 0 1,000

寄附金口助成金 865,315 500,000 ふるさと応援寄付

売上金 436,900 300,000 パン売上ほか

使用料・禾1用 料 29,400 30,000 スペース賃貸料

イベント参加費 74,291 50,000 まちゼミ懇親会ほか

雑収入 12 1,001

収入合計 3,666,502 3,129,000

項 目 令和5年度 決算額 令和6年度 予算額 備考

地代家賃 600,000 600,000 50,000X12ヶ 月分

水道光熱費 439,390 500,000 31,Ooo x 12trEh\.,lTrH'ft. ,ir<lt

修繕費 82,137 50,000

企画費 321,632 400,000 小麦生産、製粉、夢のあとおし

交通費 0 50,000

物品費 333,264 500,000 ら、るさと応援寄附金返礼品

備品購入費 68,030 30,000

施設使用料 0 5,000

会議費 12,581 30,000 役員会

渉外費 13,750 20,000 御中元、御歳暮ほか

印刷費 1,865 10,000 チラシほか

通信費 144,480 150,000 インターネット、zoom、 ドメイン管理費

消耗品費 2,204 10,000 トイレットペーパーほか

研修費 0 50,000 スタッフ

講師謝金 150,000 300,000 まちゼミほか

広告費 5,000 10,000 協賛ほか

委託費 0 1,000

租税公課 3,850 35,000 営業許可更新費、講習代、切手代ほか

雑 費 1,320 5,000

予備費 0 373,000

次期繰越金 1,486,999

支出合計 3,666,502 3,129,000


